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Om du inte är abonnent på kommunalt vatten eller redan fått din mätare bytt kan du bortse från detta 
utskick.  

Nu kommer vattenmätarbyten att ske med högre takt! 
Förhoppningsvis har du redan sett att vi informerat om att vi, under 2022, har påbörjat ett byte av 
vattenmätare hos alla abonnenter i kommunen. Under 2023 kommer detta arbete att intensifieras. 
 
För att vi ska kunna byta vattenmätare behöver mätarplatsen vara godkänd 
För att mätarplatsen ska vara godkänd inför mätarbytet ska följande tre delar finnas på plats: 

1. Fungerande avstängningsventiler före och efter mätaren (OBS! LK580 ej godkänd ventil och 
ska bytas oavsett). 

2. Fastmonterad konsolbygel (exempelvis mot vägg). 
3. Skjutbar kopplingshylsa. 

 
Bild nedan visar ett exempel på hur en godkänd mätarplats kan se ut. 

 
 
Om din mätarplats inte är godkänd 
Om du ser att din mätarplats behöver åtgärdas, kontakta en auktoriserad VVS-installatör. För 
tydlighetens skull vill vi här meddela att det är du som fastighetsägare som är skyldig att bekosta de 
anordningar som krävs för uppsättning av mätare och sammankoppling med installationen i övrigt. 
Detta regleras i Allmänna Bestämmelser för Vatten och Avlopp (ABVA) samt Lagen om allmänna 
vattentjänster (LAV). 
 
Varför måste mätarplatsen vara godkänd? 
Om det sker en vattenläcka i din fastighet måste du kunna stänga av vattnet. Vattnet måste också 
kunna stängas av för att kunna genomföra ett mätarbyte. De flesta försäkringsbolag kräver att du har 
godkända och fungerande avstängningsventiler.  
 
Kan man välja att inte byta vattenmätare? 
 
Nej, det finns lagkrav på att vattenmätare ska bytas 
 
Meddela oss senast den 31 januari 
Senast den 31 januari behöver du meddela oss om du inte har en godkänd mätarplats, via 
kundservice.va-re@kalix.se. Ange fastighet, namn och telefonnummer. Vi förutsätter annars att du har 
en godkänd mätarplats och att byte kan ske enligt plan.  
 
Tidplan 
Varje abonnent kommer att få ett utskick i brevlådan med en tidsbokning.  

 
Mer information 
Vi vet att det kan vara lite svårt att förstå vad som menas och vi har därför samlat mer information, med 
bilder, på www.kalix.se/vattenmatare  
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